
 

 

 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я №7788 

 
 11 червня 2025 року                                                                                                                          55 сесія 8 скликання  

Про внесення змін до Програми розвитку житлово-комунального господарства,  

автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та благоустрою  

Літинської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки 

 

Відповідно до Законів України «Про житлово-комунальні послуги», «Про 

благоустрій населених пунктів»,  «Про автомобільні дороги»,  «Правил благоустрою 

території Літинської селищної об’єднаної територіальної громади», затверджених 

рішенням 8 сесії Літинської селищної ради 7 скликання від 25.03.2020 року № 186, 

враховуючи висновки постійних депутатських комісій селищної ради з питань 

комунальної власності, житлово-комунального господарства, інфраструктури та 

транспорту, питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми розвитку житлово-комунального господарства, 

автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та благоустрою Літинської селищної 

територіальної громади на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням 13 сесії Літинської 

селищної ради 8 скликання від 15.12.2021 № 3171, виклавши розділ І «Паспорт» та 

розділ V «Напрями діяльності та заходи Програми» в новій редакції, згідно з 

додатком до даного рішення.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної 

ради з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

інфраструктури та транспорту (Щербатюк О.О.) та з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва (Твердий В.М.). 

 

 

Селищний голова                                                                               Анатолій БИЧОК 

 
 

Виконавець ____________    В.Волошина 

Погоджено  _____________  О. Щербатюк 

                     _____________ В. Твердий 

                     _____________ М. Бевз 

                     _____________ Л. Афанасьєва 

                     _____________ О. Медяна 



 

 

                                                                                                                                              Додаток                                                                                                                                                  

                       до рішення 55 сесії Літинської 

                 селищної ради 8 скликання   

                    від 11 червня 2025 р. № 7788 

 

ПРОГРАМА  

розвитку житлово-комунального господарства, автомобільних доріг, 

дорожньої інфраструктури та благоустрою Літинської селищної  

територіальної громади на 2022-2025 роки 

 

І. ПАСПОРТ  

(загальна характеристика Програми)  

1.  Ініціатор розроблення 

програми  

 

Літинська селищна рада  

2.  Розробник програми  

 

Відділ житлово-комунального господарства та 

комунального майна Літинської селищної ради   

3.  Головний розпорядник 

коштів  

Літинська селищна рада  

4.  Відповідальний  

виконавець програми  

Літинська селищна рада  

5.  Учасники програми  

 

Літинська селищна рада 

КП «Комунсервіс» Літинської селищної ради 

ДП «Служба місцевих автомобільних доріг у 

Вінницькій області» 

 

6.  Термін реалізації програми  

 

2022-2025 роки  

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього  

74490,0 тис. грн.  

 у тому числі:   

7.1.  коштів місцевого бюджету   74490,0 тис. грн.  

7.2.  коштів інших джерел    

 

 

 

 
 

 

 



 

 

                                       V. Напрями діяльності та заходи Програми  

 

№ 

з/п 

Перелік заходів 

програми 

Виконавці 

програми 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. 

гривень, у тому числі: 

2022 2023 2024 2025 

 Благоустрій 

1. 
Обслуговування 

кладовищ 

КП 

«Комунсервіс» 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

300,0 500,0 300,0 900,0 

2.  

Утримання 

пам’ятників, 

пам’ятних знаків  

КП 

«Комунсервіс» 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

200,0 200,0 300,0 800,0 

3.  

Прибирання 

проїжджої частини 

вулиць, тротуарів, 

газонів, доріжок   

КП 

«Комунсервіс» 

 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

1700,0 2600,0 2500,0 3500,0 

4.  

Відновлення та 

облаштування 

нових клумб, 

газонів, 

квітників, покіс 

зелених зон, 

вирізка сухих та 

аварійних дерев  

КП 

«Комунсервіс» 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  
400,0 1000,0 1000,0 2300,0 

5.  

Автотранспортні 

послуги по 

прибиранню 

місць загального 

користування, 

підсипка та 

грейдерування 

доріг, чистка 

снігу, придбання 

посипкового 

матеріалу, 

посипка вулиць  

КП 

«Комунсервіс» 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

500,0 700,0 800,0 1000,0 

6. 

Ліквідація 

стихійних 

сміттєзвалищ 

КП 

«Комунсервіс» 

 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

- - - 800,0 



 

 

7.  

Утримання мереж 

вуличного 

освітлення  

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

700,0 800,0 700,0 700,0 

8. 

Проведення 

розрахунків за 

використання 

електроенергії по 

вуличному 

освітленні 

 

Літинська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  
3000,0 2000 3000,0 2500,0 

9. 

Утримання 

полігону твердих 

побутових відходів 

КП 

«Комунсервіс» 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

200,0 200,0 400,0 900,0 

10.  

Інші супутні 

витрати, 

придбання 

інших товарів та 

послуг  

КП 

«Комунсервіс» 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  
500,0 750,0 750,0 1300,0 

11. 

Придбання та 

встановлення 

намогильних 

пам’ятників 

загиблим 

захисникам/захи

сницям України 

(під час 

виконання 

бойових завдань 

(дій) по захисту 

державного 

суверенітету та 

територіальної 

цілісності 

України від 

військової 

агресії 

російської 

федерації проти 

України з 

24.02.2022 

року), які 

захоронені на 

кладовищах 

Літинської 

селищної 

територіальної 

громади, у 

випадку 

відсутності 

Літинська 

селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади 

- - - 240,0 



 

 

членів сім’ї 

загиблих 

захисників/захис

ниць чи 

неотримання 

одноразової 

грошової 

допомоги від 

держави 

членами сім’ї 

загиблого 

захисника/захис

ниці у зв’язку із 

загибеллю 

захисника/захис

ниці 

12. 

Облаштування та 

утримання простору 

для відпочинку 

(встановлення та 

ремонт альтанок, 

дитячих та 

спортивних 

майданчиків, лавок, 

столів, інших 

об’єктів, елементів 

благоустрою) 

Літинська 

селищна рада 

 

 

 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади 

- - - 600,0 

Всього по розділу   7700,0 8750,0 9750,0 15540,0 

 

Ремонт доріг та дорожньої інфраструктури  

(комунальних доріг та доріг загального користування місцевого значення) 

13.  

Проведення 

капітального та 

поточного 

ремонту доріг та 

дорожньої 

інфраструктури. 

Придбання 

щебеневої 

продукції для 

поточного 

ремонту доріг   

Літинська 

селищна рада, 

КП 

«Комунсервіс» 

ДП «Служба 

місцевих 

автомобільних 

доріг у 

Вінницькій 

області» 

 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

3000,0 10000,0 5000,0 7000,0 

Всього по розділу  3000,0 10000,0 5000,0 7000,0 

 

 

 

 

 



 

 

Обслуговування каналізаційних мереж та водопроводів   

   

14.  

 

Обслуговування каналізаційних 

мереж та водопроводів (в т.ч. 

гідро- динамічне обслуговування)                     

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

450,0 450,0 550,0 650,0 

Всього по розділу  
450,0 450,0 550,0 

650,0 

 

Придбання спеціалізованої техніки  

15. Придбання спеціалізованої 

техніки та обладнання для 

потреб житлово-комунального 

господарства КП «Комунсервіс» 

Літинська селищна рада 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

____ 4000,0 800,0 800,0 

Всього по розділу ____ 4000,0 800,0 800,0 

Обслуговування об’єктів комунальної власності 

16. Утримання службового житла 

(оплата комунальних послуг, 

проведення поточного ремонту) 

Бюджет 

Літинської 

селищної 

громади  

____ ____ ____ 50,0 

Всього по розділу ____ ____ ____ 50,0 

Всього по розділах   11150,0 23200,0 16100,0 24040,0 

 

VІІ. Обсяги і джерела фінансування 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься в межах асигнувань передбачених 

бюджетом шляхом спрямування коштів відповідним виконавцям і одержувачам та інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством України.  

В ході реалізації заходів Програми можливі коригування, пов’язані з фактичним 

надходженням коштів на реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів робіт виходячи 

з реальних можливостей бюджету, які не призводять до внесення змін до Програми.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює Літинська селищна рада. 

 

Секретар селищної ради                                                          Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

 

Джерело 

фінансування 

Етапи виконання програми Усього 

витрат  

(тис. грн.) 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. 

Усього  11150,0 23200,0 16100,0 24040,0 74490,0 

місцевий бюджет, у 

тому числі (тис. грн.): 

11150,0 23200,0 16100,0 24040,0 74490,0 

- обласний  

бюджет (тис. грн.) 

0 0 0 0 0 

-  бюджет 

громади (тис. грн.) 

11150,0 23200,0 16100,0 24040,0 74490,0 

Інші бюджети (тис. 

грн.) 

0 0 0 0 0 


